Правительство Санкт-Петербурга

Комитет по образованию

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 385

Красносельского района Санкт-Петербурга
(ГБОУ СОШ № 385 Санкт-Петербурга)

ПРИКАЗ

01.09.2023                                                                                № 458-ОД

О внесении изменений в Список учебников, учебных пособий, учебно-

методических материалов, обеспечивающих преподавание учебного предмета,

курса, дисциплины (модуля) на 2023-2024 учебный год

В целях реализации основных образовательных программ и во исполнение

Распоряжения Комитета по образованию Правительства Санкт-Петербурга от

23.11.2022 № 2278-р «О мониторинге обеспеченности учебниками, учебными

пособиями и учебно-методическими материалами обучающихся, осваивающих

основные образовательные программы за счет бюджета Санкт-Петербурга в 2023

году»:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В связи с увеличением контингента обучающихся и отсутствием денежных

средств на дозакупку учебной литературы, внести изменения в   Список учебников,

учебных пособий, учебно-методических материалов, обеспечивающих

преподавание учебного предмета, курса, дисциплины (модуля) на 2023-2024

учебный год, принятый решением Педагогического совета от 28.02.2023 года,

протокол № 12 и утвержденный  приказом от 28.02.2023 года № 132-ОД

1.1. Дополнить раздел учебников, используемых при реализации рабочих

программ учебниками:

1 класс

- Критская Е.Д. и др. Музыка. 1 класс. – Просвещение, 2017-2021.

- Неменская Л.А. Изобразительное искусство. 1 класс. – Просвещение, 2017-2021.

- Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология. 1 класс. – Просвещение, 2017-2021.

- Лях В.И. Физическая культура. 1-4 класс. – Просвещение, 2017-2022.

2 класс

- Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык в 2-х ч. 2 класс. – Просвещение, 2012-

2021.

- Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г. Литературное чтение в 2-х ч. 2 класс.

Просвещение, 2012-2021.

- Моро М.И., Бантова М.А. Математика в 2-х ч. 2 класс. – Просвещение, 2012-2021.

- Плешаков А.А. Окружающий мир в 2-х ч. 2 класс. – Просвещение, 2013-2021.

- Критская Е.Д. и др. Музыка. 2 класс. – Просвещение, 2017-2021.

- Коротеева Е.И. Изобразительное искусство. 2 класс. – Просвещение, 2017-2021.

- Савенкова Л.Г., Ермолинская Е.А. Изобразительное искусство. 2 класс. –

ГБОУ СОШ № 385
Санкт-Петербурга

Подписано электронной подписью
01.09.2023 12:08
директор
Архипова Татьяна Владимировна
7807033215-8-1695200949-20230920-262-3-1209-09

https://sielsi.ru/root/signature.html
http://school385.ru

Вентана-Граф, 2020.

- Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология. 2 класс. – Просвещение, 2017-2021.

- Быкова Н.И., Дули Д. Английский язык. 2 класс. – Просвещение, 2016-2018.

- Быкова Н.И., Дули Д. Английский язык в 2-х ч. 2 класс. – Просвещение, 2019-

2022.

4 класс

- Беглов А.Л., Саплина Е.В. и др. Основы религиозных культур и светской этики.

Основы мировых религиозных культур. – Просвещение, 2021-2022.

- Виноградова Н.Ф. и др. Основы религиозных культур и светской этики. Основы

православной культуры в 2-х ч. – Вентана-Граф, 2018.

- Виноградова Н.Ф. и др. Основы религиозных культур и светской этики. Основы

светской этики в 2-х ч. – Вентана-Граф, 2018.

- Кураев А.В. Основы религиозных культур и светской этики. Основы

православной культуры. – Просвещение, 2016-2021.

- Шемшурина А.И. Основы религиозных культур и светской этики. Основы

светской этики. 4 класс. – Просвещение, 2017-2022.

5 класс

- Виноградова Н.Ф., Власенко В. И и др. Основы духовно-нравственной культуры

народов России. 5 класс. – Просвещение (Вентана-Граф), 2018-2022.

- Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка. 5 класс.  - Просвещение, 2015-2022.

- Горяева Н.А., Островская О.В. Изобразительное искусство. 5 класс. –

Просвещение, 2015-2022.

- Казакевич В.М., Пичугина Г.В. Технология. 5 класс. – Просвещение, 2019-2022.

- Виленский М.Я. Туревский И.М. и др. Физическая культура. 5 -7 класс.

Просвещение, 2014-2022.

6 класс

- Рыбченкова Л.М. и др. Русский язык в 2-х ч. 6 класс. – Просвещение, 2015-2022.

- Полухина В.П., Коровина В.Я. и др. Литература в 2-х ч. 6 класс. – Просвещение,

2015-2022.

- Мерзляк А.Г., Полонский В.Б. и др. Математика. 6 класс. – Просвещение

(вентана-Граф), 2018-2022.

- Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика. 6 класс. – Просвещение ( Бином), 2014-

2022.

- Агибалова Е.В., Донской Г.М., История средних веков. 6 класс. – Просвещение,

2015-2022.

- Арсентьев Н.М., Данилов А.А. и др. История России в 2-х ч. 6 класс. –

Просвещение, 2015-2022.

- Боголюбов Л.Н., Виноградова Н.Ф. и др. Обществознание. 6 класс. –

Просвещение, 2019-2022.

- Алексеев А.И., Николина В.В. География. 5-6 класс. – Просвещение, 2017-2022.

- Сивоглазов В.И., Плешаков А.А. Биология. 6 класс. – Просвещение, 2019-2022.

- Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка. 6 класс. – Просвещение, 2014-2022.

- Неменская Л.А. Изобразительное искусство. 6 класс. – Просвещение, 2015-2022.

- Казакевич В.М., Пичугина Г.В. и др. Технология. 6 класс. – Просвещение, 2019-

2022.

- Виленский М.Я. Туревский И.М. и др. Физическая культура. 5 -7 класс.

Просвещение, 2014-2022.

- Ваулина Ю.Е., Дули Д. и др. Английский язык. 6 класс. – Просвещение, 2015-

2022.

 7 класс

- Колягин Ю.М., Ткачева М.В. и др. Алгебра. 7 класс. – Просвещение, 2013-2022.

- Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика. 7 класс. – Просвещение, 2016-2022.

- Пёрышкин А.В. Физика. 7 класс. – Дрофа, 2013-2019.

- Пёрышкин А.В. Физика. 7 класс. – Экзамен, 2021.

9 класс

- Пёрышкин А.В. Физика. 9 класс. – Экзамен, 2022.

10 класс

- Сухих И.Н. Литература в 2-х ч. 10 класс. – Академия, 2017-2018.

- Колягин Ю.М., Ткачева М.В. и др. Алгебра и начала математического анализа. 10

класс. – Просвещение, 2018, 2019.

- Мединский В. Р., Чубарьян А. О. История. Всеобщая история. 1914—1945 годы.

10 класс. Базовый уровень. – Просвещение, 2023.

- Мединский В. Р., Торкунов А. В. История России. 1914—1945 годы. 10 класс.

Базовый уровень. – Просвещение, 2023.

- Каменский А.А., Касперская Е.К. и др. Биология. 10 класс. – Просвещение, 2019-

2022.

- Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. Химия. 10 класс. – Просвещение, 2018-2019.

11 класс

- Мединский В. Р., Чубарьян А. О. История. Всеобщая история. 1945 год — начало

XXI века.11 класс. Базовый уровень. – Просвещение, 2023.

- Мединский В. Р., Торкунов А. В. История России. 1945 год — начало XXI века.

11 класс. Базовый уровень. – Просвещение, 2023.

1.2. Исключить из раздела учебников, используемых при реализации рабочих

программ следующие учебники:

3 класс

Кузовлев В.П., Перегудова Э.Ш. и др. Английский язык. В 2-х ч. 3 класс. –

Просвещение, 2018.

4 класс

Кузовлев В.П., Перегудова Э.Ш. и др. Английский язык. В 2-х ч. 3 класс. –

Просвещение, 2018.

10 -11 класс

- Горинов М.М., Данилов А.А. и др. Под ред.Торкунова А.А. История России в 3-х

ч. 10 класс.  – Просвещение, 2019, 2021.

- Сороко-Цюпа О.С. и др. Под ред. Искендерова А.А. Всеобщая история. Новейшая

история. 10 класс. - Просвещение, 2019, 2022.

1.3.  Исключить из раздела учебных пособий, используемых при реализации

рабочих программ следующие учебные пособия:

- Моро М.И., Волкова С.И.  Математика. Рабочая тетрадь. 1 класс. В 2-х частях. -

Просвещение, 2023.

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор                           Т.В. Архипова